



**BB.0003.8.2025**

**Skawina, dnia 28.03.2025 r.**

**Marek Spólnik**

**Radny Rady Miejskiej w Skawinie**

**Dotyczy: przebudowy drogi gminnej nr 600954 K w Skawinie.**

Działając jako Burmistrz Miasta i Gminy Skawina w odpowiedzi na otrzymaną w dniu 18 marca 2025 r. interpelację z dnia 14.03.2025 r. dotyczącą przebudowy drogi gminnej nr 600954 K w Skawinie informuję, co następuje.

Przedmiotowa droga przebiega po terenie administracyjnym dwóch gmin – Skawina i Mogilany, z czego w obrębie gminy Skawina na odcinku środkowym o długości około 240 m. Wpływ stanu i warunków funkcjonowania drogi przebiegającej w terenie o znacznym nachyleniu, brak trwałej nawierzchni drogi jak i brak systemu jej odwodnienia powoduje degradację nawierzchni żwirowej pomimo podejmowanych wysiłków związanych z jej bieżącym utrzymaniem.

Jednocześnie informuję, że analiza stanu prawnego i przebiegu granic działki nr 5223 poł. w Skawinie, stanowiącej pas drogowy drogi gminnej nr 600954 K na terenie Gminy Skawina wskazuje, że posiada ona nieuregulowany stan prawny a jej szerokość wynosi jedynie około 2,50 m.

W związku z powyższym zadanie to będzie wymagało kompleksowego podejścia uwzględniającego wykonania trwałej nawierzchni drogi wraz z odwodnieniem oraz konieczność regulacji własności i poszerzenia granic pasa drogowego kosztem działek sąsiednich dla zapewnienia możliwości przebudowy drogi do normatywnych parametrów. Rozpoczęcie procedury rozbudowy przedmiotowej drogi wiąże się z koniecznością utworzenia zadania inwestycyjnego i zabezpieczenia odpowiednich środków finansowych w budżecie Gminy Skawina na opracowanie niezbędnej dokumentacji projektowej uwzględniającej uzyskanie wymaganych prawem uzgodnień i pozwoleń oraz na realizację robót. W budżecie Gminy Skawina na rok 2025 brak jest środków na realizację wnioskowanego zadania.

Reasumując, zadanie związane z rozbudową przedmiotowej drogi jest zadaniem złożonym, niosącym za sobą znaczne koszty i wymagającym współpracy pomiędzy oboma samorządami. W związku z tym w pierwszej kolejności zorganizowane zostanie spotkanie z przedstawicielami Gminy Mogilany w celu omówienia ram możliwej współpracy.

**Otrzymują:**

1. Adresat;
2. a/a